
Uchwała Nr XI/200/19
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie : rozpatrzenia wniosku Pani  Marleny Gręzickiej prowadzącej działalność gospodarczą pod 
nazwą Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe MADOMIX o umorzenie należności cywilnoprawnej 

przypadającej Województwu Wielkopolskiemu

Na podstawie §2 i §3 ust. 1 pkt. 3 Uchwały Nr XXXV/862/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 25 września 2017r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego 
uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2017r., poz. 6330), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje:

§ 1 

Odmawia się Pani Marlenie Gręzickiej prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe MADOMIX umorzenia całości kwoty należności w wysokości 74.061,43 zł (słownie: 
siedemdziesiąt cztery tysiące sześćdziesiąt jeden złotych 43/100) wraz z odsetkami dotyczącej naliczenia kary 
umownej wynikającej z zapisów umowy nr 801/62.GN/2017 na wycięcie drzew rosnących w pasie drogowym 
drogi wojewódzkiej nr 187,190,194,196,197,241,251 na terenie RDW Gniezno.

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Strona 1



Uzasadnienie

WZDW w Poznaniu dnia 20 października 2017 r. podpisał umowę nr 801/62.GN/2017 z  Panią Marleną
Gręzicką prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe
MADOMIX (dalej Dłużnik ) z siedzibą w Kłecku, ul. Czarnieckiego 2/2 na wycięcie 506 szt. drzew rosnących
w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 187, 190, 194, 196, 197, 241, 251  na terenie RDW Gniezno
z terminem realizacji do dnia 28.02.2018 r. Roboty odebrano protokołem odbioru końcowego robót nr 36/2018
w dniu 13 września 2018 r. czyli 197 dni po umownym terminie realizacji umowy. W związku z zaistniałą
sytuacją, zgodnie z § 8 pkt 1 a) umowy nr 801/62.GN/2017, WZDW w Poznaniu naliczyło karę umowną
z tytułu opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 98 500,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt
osiem tysięcy pięćset złotych 00/100) wystawiając notę księgową nr 23/2018 z dnia 21 września 2018 r. Nota
księgowa została skutecznie odebrana przez Dłużnika w dniu 24 września 2018 r. Na poczet kary w dniu
23 października 2018 r. zaliczono wpłacone w gotówce zabezpieczenie należytego wykonania umowy
w kwocie 24 438,57 zł co spowodowało zmniejszenie zadłużenia z kwoty 98 500,00 do kwoty 74 061,43 zł.
Z uwagi na brak zapłaty pozostałej wierzytelności, WZDW w Poznaniu wystawiło wezwanie do zapłaty oraz
notę odsetkową z naliczonymi odsetkami wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. Powyższe dokumenty zostały
skutecznie dostarczone w dniu 21 stycznia 2019 r. Dnia 30 stycznia 2019 r. wpłynęło do WZDW w Poznaniu
pismo z dnia 25 stycznia 2019 r. z prośbą Dłużnika o umorzenie kary. Zgodnie z §9 ust. 1 uchwały nr
XXXV/862/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, WZDW w Poznaniu pismem nr WZDW.WF-0212-
01.01/2019 z dnia 26 lutego 2019 r. wystąpił do dłużnika o usunięcie braków formalnych polegających na
dostarczeniu dokumentów potwierdzających sytuację finansową firmy, w tym dokumenty dotyczące pomocy
de minimis, w ciągu 14 dni od dostarczenia pisma. Termin ten upłynął 15 marca 2019 r. Dnia 18 marca 2019 r
PHU MADOMIX dostarczył wraz z pismem przewodnim z dnia 13 marca 2019 r. następujące dokumenty:
zaświadczenie o niezaleganiu w opłacaniu składek ZUS, zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o niezaleganiu
w opłacaniu zobowiązań podatkowych, zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym
2016, 2017 i poniesionej straty w roku podatkowym 2018 (PIT-36), kopie zaświadczeń o uzyskanej pomocy
de minimis w roku 2018. Z otrzymanych dokumentów wynika, iż Dłużnik uzyskał w roku 2016 dochód
w wysokości 33.000,78 PLN, w roku 2017 dochód wyniósł 31.136,89 PLN, a w roku 2018 Dłużnik wykazał
stratę w kwocie 29.435,59 PLN. Dłużnik prowadząc działalność gospodarczą ponosi ryzyko z nią związane.
Brak zysków czy ponoszenie stałych kosztów, chwilowe niepowodzenia finansowe skutkujące powstaniem
straty w prowadzonej działalności nie są nadzwyczajną okolicznością, która uzasadnia umorzenie kary i noty
odsetkowej. Ponadto dłużnik reguluje wszelkie zobowiązania podatkowe oraz składki na ubezpieczenia
społeczne czy zdrowotne do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, nie posiada żadnych kredytów i pożyczek co
wskazuje na stabilną sytuację finansową. Dłużnik nie może wybiórczo regulować swoich wierzytelności np.
płacić zobowiązania podatkowe i składki ZUS, zobowiązania dla kontrahentów, a nie regulować wierzytelności
stanowiących dochody Samorządu Województwa Wielkopolskiego, które znajdują się na równi praw z innymi
wierzytelnościami.

W związku z powyższym nie zachodzą przesłanki do umorzenia przedmiotowej wierzytelności

Strona 1


		Natalia Mielnik
	2019-10-01T10:23:05+0200
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezNatalia Mielnik




